

Hoolikas hooldus tagab hea muru

Mõnus on murule pikali visata ja paljajalu käia. Sellise muru heaks tuleb kulutada aega.

Ä ELEN LUHT
elen.luht@aripaev.ee



Muru tahab aias kõige rohkem tööd. “Aasta jooksul kulub muru peale palju enam aega kui näiteks peenra rohimisele,” ütleb Hansaplanti puukooli tootmisjuht Mihkel Saar. Väga hea muru saamiseks pelgalt niitmise ja väetamisest ei piisa.

Kevadine muru õhutamise. Kui muru aastaid kasvab ja seda üha niita, muutub murukamar tugevaks. Muru juurtel jääb õhku väheks ja murutaimestiku areng on pärsitud. Muruse hakkab tungima sammal ja muru väljanägemine kannatab.

Õhutades lõigatakse murutaimede juured läbi. See aktiveerib juuri ning muru hakkab kiiresti uuesti kasvama ja arenema. “Esimesel korral võib õhutamise ära ehmata, nagu sead oleks muru ära sonkinud,” muigab Saar.

Muru saab õhutada mitut moodi. Näiteks võib jalga tõmmata suured naelkingad ja käia nendega üle muru. Tõhusamad on elektrimootoriga kraabitsad, mis tõmbavad sambla ja kol-tunud vana taimestiku muru vahelt välja ja lõikavad maapinda vaod. Mida jõhkramate teradega aparaat, seda parema tulemuse saab.

Saare sõnul on hea pärast õhutusprotsessi muru üle liivatada. Kui tekkinud kanalitesse panna liiv, siis ei vaju õhukanalid uuesti kinni.

”**Kui muru rajamisel on põhiasjad paigas ja igal kevadel muru õhutatud ja väetatud, siis sellest väga hea muru saamiseks piisab.**



See multšib ja ühtlasi soodustab uute juurte ja muru võrsete arengut. Kui kevadel korraks selline songermaa üle elada, saab kogu suve kenamat muru imetleda.

Laigud murus. Kevadel, kui muru kasvama hakkab, võib märgata laiike, kus taimestik on kannatada saanud. Saare sõnul juhtub nii tavaliselt lohukohtades. Talvel jääb mõne koha peale jää või suurem lumekuhi ja muru ei saa enam õhku.

Kuna vana muld on kõva ja seeme ei taha seal hästi idaneda, pole mõtet sinna niisama muruseemet visata. Mõttekam on külvata seeme värsekele mullale. Muru idanemine võtab aega ja seda on vaja regulaarselt kasta.

Laikude paranduseks on aga üks hea ja kiire nipp. Murumulda või tavalisse mulda tuleb segada liiva ja ohtralt muruseemet ning asetada ämber, kast või kott selle seguga siseruumi sooja. 15–20 kraadi juures idaneb muruseeme

KRUNDI servadesse paigutatud peenrad ja kokku rühmitatud puud teevad niitmise lihtsamaks.

FOTOD: MEELI KÜTTIM, TERJE LEPP